una giovine nata di una Mad.* francese et dii sangue di S . M.a , et an- 

chora che essendo tanto putta, Federico b a v e ri più longa libertà di poter 

spesso ritornare in F ra n z a , et con l’ animo più quieto et rem otto da ri

spetto de stare et servire longamente sua M.tì C h .mi . . . .  A l. III. i-ede- 

rico nostro carissim o figliolo direti per parte nostra et della 111. Mad.* 

sua m adre che desiderando noi «li vederlo ben accom pagnato, et essendo 

da molti canti instati a dargli m oglie havem o ben considerati tutti li par

titi de Italia et de fo ri, e non troviam o alcuno che più ne satisfacia di 

questo, si per la nobiltà et antiquità della casa , si per participare de 

francese, a l che dovem o havere risp etto , si etiam  per essere la putta di 

età solam ente di otto ann i, haverà tempo di stare in libertà et di rom 

pere la  caveza, com e si suol d ire , parecchi anni prim a chel devenghi a l 

atto m atrim oniale, che ben sapemo di quanto carico sia, certificando esso 

nostro figlinolo, et ogni altro a chi ve ne occurrcrà rendere conto di 

questo; che se la putta fosse di più adulta e tà , et capace della co p u la , 

non seressim o venuti a questi term ini, per non m etterlo cosi presto in 

servitù et obligo. Siam o certi che per esserni sempre stato obediente 

figliolo se contenterà di quello che noi et Mad.* sua m atre ni conten

tiam o, persuadendosi che tutto si fa a bon fine et con voluntà de nostro

S . ' d i o ...............Non volem o pretermettere cosa che piacerà a Fcd .°, che

Mad.* Maria è belissima et m olto gratiata per quanto ni é riferte», et la 

dote sarà honorevole, si che per ogni conto haverà a restarne ben con

tento e noi molto consolati.
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II.

B r e v e  di P apa C lem en te  7.°

(Rub. D. II. 1;) . — i $29. 6. maggio.

Coirfrmatio sententiae d."' Archidiaconi in dissolutione malrimonij Federici
Marchionis Mantuae et Mariac Palleologae marchionisse Montisferrali.

A  tergo —  Dilecto filio Archidiacono Mantuano —

C lem en s pp . νπ .

D ilecte fili salutem et apostolicam  benedictionem. Dudum tibi per alias 

nostras litteras in form a brevis mandavimus, ut si certas causas tunc per 

dilectum  filium  nobilem virum  Federlcum Marchionem Mantuae nobis 

expositas, propter quas pretcndebat sponsalia per eu m , tunc quatuordecim 

annis m a io re m , cum dilecta in Christo filia M aria tunc Marchionis 

M ontisferrati nata el in infantili etate constituta, et qae in matrimonium 

propter supervenientem  m aiorem  aetatem tran siverant, ac matrimonium 

ipsum carnali copula nondum consumatum dissolvi ac divortium inter 

eos fieri debere veras esse reperires, matrimonium ipsum dissolveres, et 

perpetuum inter eos divortium  faceres , tuque receptis litteris praedictis 

in illarum  executione rite procedens, causis praedictis veris esse repertis, 

m atrim onium  praedictum inter Federicum  Marchionem e Mariam spon

sam  suam  predictam iuxta com m issionem  tibi factam dissolvisti et per

petuum inter eos divortium  fec isti, ac tam Federico cum alia muliere 

quam  M ariae m ulieri praedictis cum alio viro  matrimonium nullo cano

nico im pedim ento subsistente libere et licite contraendi licentiam conces

sisti. C um  autem  praefatus Federicus m archio cupiat sententiam praedictam 

apostolico m unim ine roborari pro parte eiusdem Federici Marchionis nobis 

fuit hum iliter supplicatum , ut in praem issis opportune providere de beni

gnitate apostolica dignarem ur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus incli

n ati, discretioni tuae m andam us, quatenus sententiam praedictam  sicuti 

rite et recte lata fuerit auctoritate nostra observari facias, non obstantibus 

constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisquae contrarijs quibus
cum que.

Datum  R om ae apud sanctum Petrum  sub annulo Piscatoris die vj maij 

M D X X IX . Pontifi.u* nostri anno sexto.
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III.

Gio. B.iJ Malatesta al marchese ili Mantova.

i j i S .  6. 9bre — Parigi.

HL...0 et Ecc.1»0 S .«  et Patrone m io oss.mû G ià X  giorn i per com m is

sione di M ons.r G ranm aestro andai a Moretta secretam ente, loco distante 

dalla Corte due leghe, et iv i ritrovai sua S > , la quale mi disse chel C h .1»» 

era m olto contento chio andasse in Spagna, et che sua M.u  havea tanta 

fede in la Ecc.* vostra et in me che la mi volea aprire liberam ente lanimo 

suo circa la pace da poner capituli con l ’ Imperatore, et sopra ciò rag io

nassim o assai. Dappoi venessim o al particolare della Ecc.* V . , et son 

stato assicurato che se lei vorà acettare, el C h .al0 gli darà el titolo et 

auctoritA che ha al presente S . '°  P o lo , et lassarà che lei farà le genti- 

darrnò et cavalli ligieri come g li p iacerà , et le fantarie, et il C h .n>0 non 

vorebbe havere altro pensiero, o fatica che dì provedere de denari, pro

mettendo alla Ecc.* V . augumento di Stato, et ciochè potrà questa corona 

a beneficio et essaltatione di quella. Io g li risposi com e mi parve conve